
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 7 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: COLLABORAZIONE SPERIMENTALE PER IL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE TRA I 

COMUNI DI CAVALLIRIO E BOCA DAL 01.01.2019 AL 31.12.2019 - 
DETERMINAZIONI 

            
L’anno DUEMILADICIANNOVE addi’ VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 18,00 
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
VIROLETTI  Gianpiero  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3              0                                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………………….……...…………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA dott. Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la deliberazione della G.C. nà 37 del 11/12/2018 con cui si stabiliva di attivare, in forma 
sperimentale per i motivi di cui in narrativa, il servizio di vigilanza congiunto tra i Comuni di 
Cavallirio e Boca per n. determinato di ore settimanali da stabilirsi di comune accordo, durante 
l’orario di servizio e sino al 31.12.2019 secondo il calendario che sarà definito direttamente dagli 
stessi operatori in base alle problematiche e esigenze che si presenteranno di volta in volta, d’intesa 
con in Sindaci ed i Responsabili dei Servizi relativi; 
 
Visto che nell’ambito del suddetto servizio congiunto, si utilizzerà l’apparecchio autovelox di 
proprietà del Comune di Cavallirio; 
 
Dato atto che, a seguito di incontri tra i Sindaci, si è convenuto che, per quanto concerne 
l’attrezzatura di autovelox, di accollare le spese di funzionamento, manutenzione e spese di 
omologazione in parti uguali tra i due Comuni stabilendo che il Comune di Cavallirio provvederà, 
quale proprietario dell’attrezzatura, a tutti gli atti necessari e conseguenti affinchè l’autovelox sia 
idoneo e funzionante e che le spese sostenute verranno, previa rendicontazione, rimborsate per la 
quota del 50% dal Comune di Boca al Comune di Cavallirio; 
 
Ritenuto di approvare la suddetta disposizione di regolamentazione della gestione dell’attrezzatura 
di autovelox; 
 
Dato atto del parere favorevole preventivo del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica del presente atto,  ai sensi del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. ; 
 
Con voti favorevoli unanimi 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di confermare che verrà attivata, in forma sperimentale per i motivi di cui in narrativa, il servizio di 
vigilanza congiunto tra i Comuni di Cavallirio e Boca per n. determinato di ore settimanali da 
stabilirsi di comune accordo, durante l’orario di servizio e sino al 31.12.2019 secondo il calendario 
che sarà definito direttamente dagli stessi operatori in base alle problematiche e esigenze che si 
presenteranno di volta in volta, d’intesa con in Sindaci ed i Responsabili dei Servizi relativi; 
 
Di stabilire che nell’ambito del suddetto servizio congiunto si utilizzerà l’apparecchio autovelox di 
proprietà del Comune di Cavallirio; 
 
Di stabilire che, per quanto concerne l’attrezzatura di autovelox, di accollare le spese di 
funzionamento, manutenzione e spese di omologazione in parti uguali tra i due Comuni stabilendo 
che il Comune di Cavallirio provvederà, quale proprietario dell’attrezzatura, a tutti gli atti necessari 
e conseguenti affinchè l’autovelox sia idoneo e funzionante e che le spese sostenute verranno, 
previa rendicontazione, rimborsate per la quota del 50% dal Comune di Boca al Comune di 
Cavallirio; 
 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti. 
 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto  viene  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs N. 267/2000, onde procedere tempestivamente 
con gli adempimenti. 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 25.02.2019 
                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 
_____________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                                                          F.to FORNARA dott. Giorgio 
           
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 23/03/2019 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to      Crescentini Dott. Michele    
      

______________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 25/03/2019 
al  08/04/2019 
 
Boca, li  25/03/2019 

      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
         F.to MARONI Dott.ssa Valeria 
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  25/02/2019  
 
Boca, lì  23/03/2019         

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Crescentini Dott. Michele 

 
 

 
 
 
 


